Справедливая стоимость на 30 июня 2019 года 24 583 38 (666) (88)

Для оценки справедливой стоимости займов, выданных ООО «ТУЛАЧЕРМЕТ-СТАЛЬ», использовались средние

процентные ставки по долгосрочным кредитам, полученным Группой, а также прогноз свободных денежных

потоков ООО «ТУЛАЧЕРМЕТ-СТАЛЬ». Основываясь на допущениях при определении справедливой

стоимости, займы отнесены к Уровню 3 иерархии исходных данных справедливой стоимости, описанному выше.

Справедливая стоимость займов, выданных ООО «ТУЛАЧЕРМЕТ-СТАЛЬ», чувствительна к изменениям

процентной ставки, а также к изменению прогноза свободных денежных потоков. Свободный денежный поток

ООО «ТУЛАЧЕРМЕТ-СТАЛЬ» наиболее чувствителен к изменениям объема произведенной продукции,

прогнозов цен на готовую продукцию и основное сырье, а также сроков оборачиваемости оборотного капитала.

В таблице ниже представлен эффект на справедливую стоимость займов, который возник бы в случае изменения

исходных данных по состоянию на 30 июня 2019 г.:

 Использованные исходные данные

Диапазон

исходных

данных

Обоснованные

изменения

Чувствительность

оценки

справедливой

стоимости

Займы выданные
Процентная ставка 8,79%

+1% (948)

-1% 992

Объем производимой продукции в

2019 году
885 тыс.тн

+10% 167

-10% (52)

Динамика изменения цен на готовую

продукцию
-4,3%+4,5%

+3% 501

-3% (439)

Сроки оборачиваемости оборотного

капитала
15-70дн.

+30 дн. (635)

-30 дн. 628

Динамика изменения цен на сырье -6,7%+4,5%
+3% (287)

-3% 298

Финансовые активы и обязательства по амортизированной стоимости

Финансовые инструменты Группы оцениваются по амортизированной стоимости, за исключением оцениваемых

по справедливой стоимости. По оценкам руководства, балансовая стоимость денежных средств и их

эквивалентов, дебиторской и кредиторской задолженности в промежуточном сокращенном консолидированном

отчете о финансовом положении приблизительно равна их справедливой стоимости, которая определена на

основе уровня 1 (денежные средства), уровня 2 (денежные эквиваленты) и уровня 3 (дебиторская и кредиторская

задолженность) иерархии.